
令和３年７月２日

保護者 様

Chromebook を活用した連絡帳の電子化について

鹿嶋市立鹿島小学校長 石津 光彦

盛夏の候 保護者の皆様におかれましては，日頃より本校の教育活動にご理解・ご協力
を賜り感謝申し上げます。
さて，本校では「主体的・対話的で深い学び」の実現に向け，今年度より一人一台端末

Chromebook の活用を進めております。Chromebook は，既に学校だけでなく，ご家庭におか
れましてもでデジタル教材 navima「ナビマ」（国算理社の４教科）や English 4skills（英，６
年生のみ），インターネットによる調べ学習等において活用していただいているところで
すが，今後はお子様が日々連絡帳に記入している学校からの連絡事項を Chromebook を介
して行うこととなりました。Chromebook の活用により，児童の学校生活時間に余剰時間が
生まれる，正確な情報が家庭にも伝わる，欠席した日の連絡も家庭に伝わる等のプラス面
が考えられます。
つきましては，翌日の予定等の連絡事項は Chromebook を開き，ご確認していただくこ

ととなります。連絡事項の確認方法は下記のとおりです。ご理解・ご協力をお願いいたし
ます。

記

１ 活用開始日
令和３年７月５日（月）

２ 確認方法
(1) Chromebook にログインする。 (2) 画面左下のランチャー (3) Classroom のアイコ
※自宅用ログインカードの QR （○印）をタップする。 ンをタップする。
コードを読み取らせるか， ID
とパスワードを入力してくだ
さい。

Classroom

(4) 「授業」というタブをタップする。 (5) 「連絡帳」をタップする。

(5) ストリーム（掲示板）を確認する。
※ストリームのコメント欄は，学級内全員が閲覧可能となります。欠席の連絡や学級担
任への質問事項等，コメント欄への投稿はしないようお願いいたします。

３ 家庭から学校への連絡方法
これまでどおり，連絡帳かお電話にてお願いいたします。

問合せ先
教頭 永尾 義江

TEL 0299-82-1044


